
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHIỀNG TƯƠNG 

 
Số: 33/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 
 

Chiềng Tương ngày 01 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở xã 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG TƯƠNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ về 
quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về 
xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư; 

Thực hiện công văn số 728/UBND-NV ngày 26/3/2024 về việc triển khai 
thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2024; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ ở 
xã (Có quy chế kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký 

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND, các thành viên UBND, Cán bộ, công 

chức, người hoạt động không chuyên trách xã và các cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơinhận: 

- Như Điều 3; 
- Phòng Nội vụ; 

- TT Đảng ủy, HĐND; 

- BQL 9/9 bản; 

- Các đơn vị sự nghiệp; 

- Lưu: VT. 

TM.ỦYBANNHÂNDÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
PhàngAGiáng 



2 


